

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Ciechanow-bedzie-aplikowal-o-pieniadze-z-Erasmus/idn:5099/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

## Ciechanów będzie aplikował o pieniądze z Erasmus+

16 maja 2017

**kategoria:**

Aktualności strona główna



**Belgijskie miasto Woluwe-Saint-Lambert, które jest miastem partnerskim zaprzyjaźnionego z Ciechanowem Meudon, zaproponowało współpracę w zakresie wspólnego międzynarodowego projektu sportowego. Władze trzech miast porozumiały się, przygotowują wniosek o dofinansowanie w wysokości do 400 tys. euro na działania w zakresie sportu w ramach programu Erasmus+.**

Do aplikowania o środki europejskie konieczne jest partnerstwo miast z różnych krajów. Z inicjatywą wyszło Woluwe-Saint-Lambert, którego przedstawiciele wspólnie z delegacją francuską przyjechali w ubiegłym roku na Ciechanowskie Święto Biegania. W ostatnich dniach podczas spotkania w Belgii nakreślono strategię działań. Zgodnie z ustaleniami powstanie sześciuosobowy zespół roboczy, który

opracuje wniosek aplikacyjny. Do zespołu wytypowane zostały po dwie osoby z każdego miasta. Z ramienia Ciechanowa pracować nad wnioskiem będzie Marzena Lentowszczyk z Wydziału Pozyskiwania Środków Zewnętrznych i Działań Strategicznych Urzędu Miasta oraz dyrektor MOSiR Jerzy Omieciński. W spotkaniu uczestniczył prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński, burmistrz Woluwe-Saint-Lambert Olivier Maingain i wicemer Meudon Georges Koch. Ciechanów reprezentowali także przedstawiciele środowisk sportowych, którzy będą organizacyjnie i technicznie zaangażowani w projekt: dyrektor MOSiR Jerzy Omieciński i przedstawiciel stowarzyszenia Mazovia ProActiv Dariusz Kurzątkowski, nauczyciel WF.

Za pozyskane środki europejskie będzie można zorganizować np. kilka dużych sportowych wydarzeń międzynarodowych, w których uczestniczyć będzie mogła młodzież z Ciechanowa. W projekcie współpracy mogą uczestniczyć kluby sportowe oraz wszystkie ciechanowskie szkoły podstawowe, gimnazjalne, ponadgimnazjalne oraz studenci PWSZ, jak również studenci innych uczelni w Polsce (do 30 roku życia), którzy zameldowani są w Ciechanowie. Ratusz już rozpoczyna przyjmowanie propozycji projektów. Powinny to być innowacyjne pomysły, mające na celu m.in. zachęcanie do uprawiania sportu i aktywności fizycznej, promowanie wolontariatu w sporcie, wdrażanie zasad fair play, doskonalenie dobrego zarządzania w sporcie, walkę z dyskryminacją i nietolerancją. Międzynarodowi partnerzy podkreślają, że współpraca w zakresie sportu opierała się będzie na wzajemnych doświadczeniach. Nie wykluczają zaproszenia do współpracy kolejnych krajów. Będzie to pierwszy międzynarodowy projekt Ciechanowa na pozyskanie środków na współpracę zagraniczną od momentu wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Pierwsze spotkanie zespołu roboczego odbędzie się 19 czerwca w Ciechanowie.

*- Powstała bardzo ciekawa idea, w którą mogą zaangażować się międzynarodowe środowiska sportowe, uczniowie, młodzi ludzie. Będzie to przykład bardzo ścisłej, efektywnej współpracy między zaprzyjaźnionymi miastami. Dziękuję burmistrzowi belgijskiego Woluwe-Saint-Lambert za interesującą propozycję zaangażowania się w projekt. Teraz przechodzimy do działania w naszych miastach, by zrealizować założenia. Meudon – nasz wspólny partner – zarekomendowało Ciechanów jako miasto otwarte na organizację sportowych wydarzeń i stawiające na rozwój sportu – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.*

Erasmus+ to program Komisji Europejskiej na rzecz edukacji, szkoleń, młodzieży i sportu na okres 2014-2020. Całkowity budżet programu wynosi 14,7 miliarda euro. Dzięki programowi Erasmus+ po raz pierwszy w historii programów edukacyjnych Unii Europejskiej w obecnej perspektywie finansowania wspierane są inicjatywy związane ze sportem.

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)